PAGE
3

	[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Администрация города Канска
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	12.08.
	2013 г.
	№
	1037

     О порядке  расходования средств бюджета города Канска, направленных на реализацию долгосрочной целевой программы «Доступная среда для инвалидов» на 2011-2013 годы
В соответствии с постановлением Правительства Красноярского края от 20.11.2010 № 572-п «Об утверждении долгосрочной целевой программы «Доступная среда для инвалидов» на 2011-2013 годы», постановлением администрации г. Канска от 01.12.2011 № 2361 «Об утверждении долгосрочной городской целевой программы «Доступная среда для инвалидов» на 2012-2014 годы», руководствуясь статьями 30, 35 Устава города Канска, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить порядок расходования средств бюджета города Канска, направленных на реализацию долгосрочной целевой программы «Доступная среда для инвалидов» на 2011-2013 годы, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Консультанту главы города по связям с общественностью отдела организационной работы, делопроизводства, кадров и муниципальной службы (Н.И. Никонова) опубликовать данное постановление в газете «Официальный Канск» и разместить на официальном сайте муниципального образования город Канск в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы города по вопросам экономики и инвестициям Н.В. Кадач и заместителя главы города по социальной политике Н.И. Князеву.

4. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
Глава города Канска                                                                                   Н.Н. Качан
                                                                                    Приложение

                                                                                    к постановлению

                                                                                    администрации города Канска

                                                                                    от  12.08. 2013 г. №  1037
Порядок
расходования средств бюджета города Канска, направленных на реализацию долгосрочной целевой программы «Доступная среда для инвалидов» на 2011-2013 годы»
        1. Настоящий Порядок определяет механизм и условия расходования средств, предоставляемых бюджету муниципального образования город Канск в виде субсидий  на  исполнение мероприятий в рамках долгосрочной целевой программы «Доступная среда для инвалидов» на 2011-2013 годы», утвержденной постановлением Правительства Красноярского края от 20.11.2010 № 572-п (далее – Программа).
        2. Получателем бюджетных средств является Муниципальное бюджетное учреждение социального обслуживания «Комплексный центр социального обслуживания населения г. Канска» (далее КЦСОН г. Канска), главным распорядителем бюджетных средств является Муниципальное казенное учреждение «Управление социальной защиты населения администрации города Канска» (далее – УСЗН администрации г. Канска).
3. Главный распорядитель бюджетных средств учреждения при наступлении срока финансирования мероприятий учреждения, указанного в Программе, направляет заявку в Муниципальное казенное учреждение «Финансовое управление администрации города Канска» (далее – ФУ г. Канска).
4. ФУ г. Канска перечисляет на счет УСЗН администрации г. Канска денежные средства по мере поступления субсидий из краевого бюджета в соответствии со сводной бюджетной росписью и предельными объемами финансирования.
5. Главный распорядитель бюджетных средств учреждения переводит средства на лицевой счёт  КЦСОН г. Канска.
6.  КЦСОН г. Канска использует поступившие средства по целевому назначению,  а в случае не использования средств возвращает остатки средств на счет главного распорядителя бюджетных средств учреждения до 20 декабря текущего года.

7. Главный распорядитель бюджетных средств учреждения направляет в ФУ г. Канска заявку на возврат остатков средств по Программе до 22 декабря текущего года и осуществляет возврат согласно указаниям ФУ г. Канска.
8. КЦСОН г. Канска, предоставляет главному распорядителю бюджетных средств учреждения отчет, согласно пункта 2.3.8. соглашения о предоставлении субсидий на приобретение для муниципальных учреждений социального обслуживания и реабилитации инвалидов специального транспорта с подъемным устройством для перевозки лиц с ограниченными физическими возможностями, в том числе инвалидов с нарушениями опорно-двигательного аппарата и реабилитационного оборудования (расходных материалов) от 22.02.2013 № 43/8.
9.  Главный распорядитель бюджетных средств учреждения, предоставляют отчёты и иную необходимую информацию о расходовании вышеуказанных средств в сроки и согласно формам, утверждённым постановлением от 01.12.2011 № 2361, постановлением от 20.11.2010 №572-п и Министерством социальной политики Красноярского края.
10. Контроль за целевым использованием полученных субсидий, своевременное предоставление данных в Министерство социальной политики Красноярского края и ФУ г. Канска возлагается на УСЗН администрации г. Канска.

Начальник

 УСЗН администрации г. Канска                                                          В.Э. Поляков